
Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/rnateria/l5A54BCE  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO N" GM-PE0II/18 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS.A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 02 DE MARÇO DE 2018 estará disponível para 
o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GM-PEOII/18. cujo objeto é oREGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 
DE MARÇO DE 2018 das 08:30 às 09:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 14 DE MARÇO DE 2018 às 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. ou através do 
sitewww.hII .org.hr. 

Nova Russas. 02.03.20 18. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONH.I 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador: 1 5A54BCE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 02/03/2018. Edição 1892 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



*4L- 

D
IÁ

R
IO

  D
O

  N
O

R
D

E
S

T
E

  
FO

RT
AL

EZ
A.

  C
E A

RA
 S

E
X

TA
  F

E
IR

A
.  2

 D
E 

M
AR

CO
U

 20
18

  



	 V 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N°042 1 FORTALEZA. 02 DE MARÇO  DE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETR 
20180223.03-PE -A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público que realizará no dia IS de Março de 2018. às 09h30nt .. tio Sue: 
vww.hll.or.hr. o Pregão EletrônicoN° 20180223 .03-PE. referente à Aquisição de material de limpeza destinada a suprir as necessidades da 
Secretarias Municipais de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível tios Soes: www.bll.org.br  ou lup:i'wwwtcni.cc.gov.hrlicitacoes. e na 
PMP. no período de 08h às 14h. em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE. 01 de Março de 2018. 
Joaculo Aires Albino - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE  PINDORETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIA[, N" 20180222.01- 
P1' - A Secretaria de Desporto e Lazer da PMP torna público o Pregão Presencial V_20 	-PP. referente a Contratação da Prestação dos Serviços 
para a realização da 5 Corrida de São José de Pindoretama junto a Secretaria do Desporto e Lazer do Município de Pindoretama-CE, marcado 
para o dia 14 de Março de 2018. na Sede da PMP, localizada tia Rua Juvenal (iondim. N" 221. às OSh. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados 
deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de expediente noniial a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço 
Elelrõnico: http://www.tcm.cc.gov.br  licitacoes.  Pindoretama-CE, 01 de Março de 2018. .José Joacílio Aires Albino - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N"002/2018.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio 
de Amontadat E torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de março de 201 5. as OShOOrnin. na  Sede da Prefeitura localizada 
à Av. Gal. Alípio dos Santos. N 1343. Centro - Amontada/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial. com  o seguinte objeto: 
aquisição de gás (iLP para suprir a demanda das diversas Secretarias Municipais de Amontada/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Licitação. localizada à Av. (ml. ;\lipio dos Santos. N 1343. Amontada/CFF, no horário de 0:0011às 12:00h e no sue do Tribunal de Contas do Estado do 
('cará http: !wwt.s .tcni.ce.gov.br/Iicitacoes. José Edineldo &lbuquerque Freitas- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Pregão Presencial N° PP.002/2018-FAS. A Prefeitura Municipal de Bela Cruz, através do 
Pregoeiro Oficial. toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipor Menor Preço Global. Processo N" PP.002 2018-FAS 
para aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas junto à Secretaria de Assistência Social do Município de Bela ('ruzCE. com data 
de abertura designada para o dia IS de Março de 2018. às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, uto a Rua 07 de Setembro. ii" 34. Paço 
Municipal, Centro, Bela Cruz'CF.. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1 150 ou na Sala da Comissão de Licitação e pelo sue www.tcrn.ce.gov.hr,  
licicacoes. Bela Cruz(CE), 02 de Março de 2018. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 02 de Março de 
2018 estará disponível para o Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico \' (iM-PEOI 1 118, cujo obleto é o registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinados a manutenção das unidades administrativas do Município de Nova Russas. Data 
de abertura das Propostas: 14 de Março de 2018 das 08:30 às 09:00 horas. Data da Disputa de Preços: 14 de Março de 2018 às 09:00 Horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido fl05 (lias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova Russas' 
('E. ou através do site www.hll.org.hr. Nova Russas. 02.03.20 18. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N" 1902.02/2018/PP/SRP. Objeto: Registro de preços 
para eventual e futura aquisição de diversos materiais sendo: construção. hidráulico. elétrico. tintas, ferramentas. madeira e ferragens destinados a atender 
as necessidades das sScretarias de Educação. Saúde, Infracstrutura. Trabalho e Assisténcia Social e Gabinete do Prefeito do Municipio de Itaitinga CE. A 
Pregoeira comunica aos interessados o Adiamento da sessão de abertura e julgatttento. conforme intbrmado em ata da sessão do dia 0510320I8 às 1 l:OOhs 	MISTO 
ficando agendado a retomada sessão para o dia 14032018 às 11:00h. Itaitinga -Ce. 02 de Março de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira 
Oficial. 

*** ** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Prosseguimento - Fornada de Preços Y 2018.01.26.1. O Presidente da ('omissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE. torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade ]"Ornada 
de Preços. Objeto: Contrataçào de serviços de engenharia para execução das obras de construção do Centro de Abastecimento da Farmácia do Município de 
Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura das Propostas de Preços: 06 de Março de 2018. às 10:00 horas. Informações: (88) 3544-1569, Farias Brito/CE, 
01 de Março de 2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial o" 2018.02.09.01. Ocorrido tio dia 01 de Março de 
2015 às 09:00 (nove horas. Objeto prestação de serviços tia condução de pacientes rara tratamento de hemodiálise. e pacientes referenciados das unidades 
de saúde da Família, para realização de procedimentos e exames especializados de média complexidade na cidade de Barbalha ('E e Juazeiro do Norte/CE, 
promovendo atenção a saúde especializada do Município de Jati!('E. Licitante participante: Brisamar Empreendimentos. CNPJ n 18.445.164'0001-98. 
Vencedora: Brisamar Empreendimentos. Jati/CE, 01 de Março de 2018. José Lima ela Silva - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação tia modalidade Pregão Presencial n° 005/2018-PP. do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação de 
prestação de serviços de acesso contínuo através de circuito dedicado a rede mundial de computadores (internet), incluindo instalação e suporte 
técnico, pula atender as necessidades das diversas secretarias do município de lcó-('E. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 14 de março de 
2018, às 08hs30min. maiores informações na sala da Comissão de Licitação. situada tia Rua Francisco Maciel. 2l4 térreo, Centro, leó-CE. das 07:30 ás 
11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.hr. ICÓ (CE). 1" de março de 201%. JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 0103.1/18. O Município de Poranga - CE. Através de 
seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços ii"  0103.1,18. sessão pública marcada 
para o dia 21.03.2018 às 10:00h. cujo ob,eto é a contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para elaboração de projetos técnicos, 
plantas,itieniorial de cálculo. BDI, planilhas orçamentárias. cronograma fisico financeiro, especificações técnicas e fiscalização das obras do Municipio de 
Poranga- Ceará. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br'licitacoes e na sala da Comissão de Licitacão. localizada na Rua Sgt. 
Manoel .lustino Bezerra. n° 139. Centro. Poranga - ('E. horário de 8:00 as 12:00h. 01 de Marco de 2018 - Jimmy Karll Campos Cabral- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 0103.2/18. O Municipio de Poranga - ('E. Através de 
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposiçào dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n° 0103.2 1 . sessão pública marcada 
para o dia 15.03.201% às 14:00h. cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo(GLP 13kg) para atender as necessidades das Diversas Secretarias 
do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no SOe ws w .tcm.ce.gov.hr. licitações e na sala da Comissão de Licitação. locali71da 
na Rua Sgt. Manoel Jttstino Bezerra. n° 139. Centro. Poranga - CE. horário de 5:00 as 12:00h. 01 de Março de 2018 -Jimmy KarIl Campos Cabral-
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETANIA -AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:  Pregão Presencial N.' P11-
00 112018-SESA. 

P.
001/2018-SESA. OBJETO: aquisição de gás oxigénio medicinal, destinado ao atendimento do sistema de saúde, deste Município. de responahi!idade 
da Secretaria de Saúde. Ii!Q: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 15 de Março de 2018. às 09:00 horas. 
nasala da Comissão de licitaçào. estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. A Comissão. 


